

نام: نام خانوادگی: پایه: دوازدهم ریاضی تجربی ماده امتحانی: دین و زندگی	بسمه تعالی	تاریخ امتحان: ۹۹/۱۰/۶ مدت امتحان: ۷۵ دقیقه تعداد سوال: ۵ ریف (۲۴ سوال)
---	------------	--

به سوالات زیر با خط خوانا پاسخ دهید.

۱- آیات و احادیث (۳)

الف- بآیه «یا ایها الناس انتم الفقراء الى الله والله هو الغنی الحمید» چرا خداوند می تواند نیاز انسان و هر موجود دیگری را برطرف کند؟

ب- آیه شریفه: «مالهم من دونه من ولی ولا یشرک فی حکمه احدا» اشاره به کدام توحید دارد؟

ج- بآیه شریفه: «و من الناس من یعبذ الله علی حرف فان اصابه خیر اطمان به...» چرا برخی انسان هادربرابر هر خیر و شری که به آنها می رسد دوروش متفاوت پیش می گیرند؟

د- آیه شریفه: «کلاً نمذ هولاء من عطاء ربک...» کدام سنت الهی را شامل می شود؟

و پیام آیه: «یا ایها الذین امنوا لاتتخذوا عدوی و عدوکم اولیاء تلقون الیهم بالمؤذة...»

ه پیام حدیث: «انما المؤمن بمنزله کفة المیزان کما زید فی ایمانه زید فی بلاءه»

۲- جملات زیر را با کلمات مناسب تکمیل کنید. (۱)

الف- انسان های نسبت به نیاز های دایمی انسان بی توجه اند.

ب- توحید در ربوبیت بدین معناست که انسان و تدبیرش همه از آن و اویند.

۳- به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید. (۳)

الف- در چه صورتی موجودیه دیگری برای به وجود آمدن نیاز ندارد؟

ب- چرا خداوند در قرآن کریم خود را نور آسمانها و زمین معرفی کرده است؟

ج- اگر کسی معتقد به شرک در خالقیت باشد گرفتار چه شرکی نیز شده است؟

و در هر یک از مثال های زیر چه نوع علت هایی نقش دارند؟

نگارش نامه: جابجایی گلدان توسط دونفر:

ه- حسن فاعلی را تعریف کنید.

ی- سنت استدراج را معنا کنید.

۴- کشف ارتباط (۲)

الف- حق تصرف و تغییر برای خدا ۱- شرک در خالقیت

ب- تدبیر امور مستقل از خداوند ۲- توحید در مالکیت

ج- روح زندگی ضد دینی ۳- شرک در ربوبیت

د- صلح رحم و محبت به خویشان ۴- شرک

ه- علت افزایش عمر ۵- علت افزایش عمر

هـ- به سوالات زیر پاسخ کامل دهید.

الف- آیا می توان به ذات خداوند پی برد و چستی او را مشخص کرد؟ (۱)

ب- جامعه توحیدی چگونه جامعه ای است؟ (۱)

ج- میوه های درخت اخلاص را نام برده و یک مورد را توضیح دهید. (۱/۵)

د- دو اصطلاح «قدر» و «قضا» را معنا کنید. (۱)

و- رابطه اختیار انسان با اراده خداوند را شرح دهید. (۱)

هـ- سنت «ابتلاء» را معنا نموده و توضیح دهید. (۱/۵)

سوالات کتبی: ۱۶ نمره
قرائت آیات: ۴ نمره

موفق باشید

مای درس
گروه آموزشی عصر

www.my-dars.ir